SERRANA - SP

CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
wvwraserrana,s .joy,

iÏ1i1i I IIHII IIh
Protocolo N.° 0543-2017

Requerimentos 0237-2017
04/09/2017 15:44.42
Om)

RODRIGO

íâm--uzra4bInui r ipat
Av. Deoiinda Rosa, 1048- Centro - CEP 141

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 1391
camaraserrana@terra -com .br
CNPJ: 49.230.60010001-35

REQUERIMENTO N° 237/2017

De 04 de Setembro de  2017.

OFICIE-SE A..QUEM DE DIREFC
Serrana,  O/C 	120   1  2

PRESIDENTE

"SOLICITA PROVIDÊNCIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE

VIABILIZE ESTUDO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM NOVO CEMITÉRIO
MUNICIPAL."

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no
uso de suas atribuições conferidas por Lei,  REQUER  que depois de ouvido o douto Plenário,
se oficie ao Prefeito Municipal Valério Antonio Galante, para que tome as devidas
providências e procedam "ESTUDO PARA A CONSTRUCÃO DE  UM  NOVO
CEMITÉRIO MUNICIPAL"

Sala das Sessões, 04 d  etembro de 2017.

THIAGO W PIQUE DE ASSIS
VEREADO' —1° SECRETÁRIO

SorraníjÇ deO) de 1 -
F;R  ------------ ESPDENTE

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária, pois todos nós sabemos da precariedade do nosso cemitério

municipal e principalmente quanto a sua capacidade atual, por estes motivos que se requer da
atual administração a realização de um estudo para que se proceda à construção de um novo
cemitério municipal, EM CARÁTER DE URGÊNCIA,  a fim de atender toda a população
serranense, para que possam dar dignidade aos seus entes queridos, e que o município dê

estrutura adequada para atender a população em um momento delicado quanto da perda de
um ente da família.